

Fiskehelse:

Oppdateringer for oppdrett i din kommune

BarentsWatch har i tjenesten Fiskehelse utviklet ny funksjonalitet for å gi en bedre oversikt over av alle som driver med oppdrett i Norge, også i hver enkelt kommune. Forbedringene inkluderer egendefinert område, søk på koordinater og en rekke andre nyheter.

Se også informasjonsteksten: [Kommunepanel for fiskeoppdrett](#)

Oppdateringer gjelder blant annet «**nøkkeltall for din kommune**» og det er lagt til «**årlige utbetalinger fra havbruksfondet**» i statistikkdelen for kommunen. Videre har vi forbedret «**egendefinert område filter**» (tegne eget område) og lagt til **nye kartlag**.

Du kan nå også **søke på koordinater i søkefeltet**.

Jobber du med nettsider og vil **bygge inn Fiskehelse-visninger inn i dine websider**? Se info nederst om embedding.

Oppdrett i din kommune (Kommunepanel og statistikker)

Du finner kommunepanelet ved å søke opp din kommune i <https://www.barentswatch.no/fiskehelse/> (søkefeltet oppe t.v. i kart) eller ved å slå på kommune-kartlag (meny t.v. *Kartlag – Kommuner*) og velge kommunen i kartet (klikke på). Når kommune er valgt vises nøkkeltall i høyrepanel. Etter ønske fra brukere har vi lagt til **nøkkeltall for kommersielle lakselokaliteter i sjø**, og oppdatert infotekster.

Dersom du vil se utviklingen på oppdrett i kommunen de 10 siste årene kan du bruke «*Statistikk for kommunen*» knappen (i høyre panel). Siden sist har vi:

- Lagt til årlige utbetalinger fra havbruksfond for din kommune. Foreløpig bare etter siste kommunesammenslåinger, men mer data kommer.
- Sysselsettingstall er delt opp i diagrammer for «etter arbeidssted» og «bosted kommune».

Nye kartlag inkluderer:

- Farledsarealer kartlag
- Norgeskart i Bakgrunnskart
- Havbunn skyggerelieff

Tegn ditt eget område og bruk som filter

Du kan tegne ditt eget område og benytte som filter, se venstre meny *Filter - Egendefinert område*. Dette kan kombineres med andre filtre, du kan eksempelvis lage et område og se på antall med ILA ved å bruke både *Egendefinert område + Fiskesykdom-Infeksiøs lakseanemi*. Høyresiden vil vise sammenfattet informasjon for lokaliteter for filtervalg. Du kan også liste ut lokalitetene med knapp opp til venstre; «Vis liste».

Egendefinert område har fått et nytt «Zoom ut» valg når du har tegnet, slik at hele området vises (kontra bare å vise lokalitetene). Noen sliter med å avslutte tegningen. Dette gjør du ved å dobbeltklikke.

Søk med koordinater

Du kan skrive inn koordinater i søkefeltet opp i venstre, få treff og velge dette vist i kartet. Du kan kopiere koordinater fra andre kartløsninger, eks, Google Maps og lime de inn i søkefeltet. Tips! Du kan klikke hvor som helst i Fiskehelse kartet og få opp koordinater (som kan kopieres) oppe i høyrepanel sammen med marinogram eller annen informasjon. Koordinater vises også nede i venstre hjørne av kartet nå du beveger muspekeren over kartet.

ILA soner – soneendringer

Dersom du følger med på soner og lokalitet innenfor disse gjør vi oppmerksom på at **både gammel og ny sone kan vises i kartet i uken for endringen. Og filter "Fiskesykdom - Lokalteter i restriksjonssoner for ILA" vil vise lokaliteter som var i sonen minst en av dagene i valgt uke.** Du kan klikke på sone i kart og får da opp en liten meny for å velge objekter som er oppå hverandre. Når du klikker på sonen vil det veksle mellom gammel og ny sone dersom det er en endring. Dette skyldes vår ukesvisning. At både gammel og ny sone vises kan være forvirrende, men foreløpig får vi ikke endret dette. Vi har derfor lagt til infotekst i høyrepanel for valgt ILA soner (ingen endringer på soner funksjonalitet).

Fartøyfilter tilbake på plass

Du kan se fartøyets spor for valgt uke ved å slå på Kartlag – Fartøy (AIS). Her er det et til nivå slik at du kan velge typer som brønnbåter, fiskefartøy, andre fartøy. Disse **var en stund borte etter en teknisk oppgradering, men er nå på plass.** Kartlaget viser spor fra skip i norsk sone som har vært ved minst en lokalitet i valgt uke eller er registrert som brønnfartøy. Fiskefartøy under 15 meter og fritidsfartøy under 45 meter vises ikke.

Vil du bygge inn Fiskehelse-visninger inn på dine websider?

Fiskehelse støtter nå embeding også av fullskjermsider for <iframe> (MunicipalityStatistics, Fishhealthogram og MarinogramFullscreen. lokalitetspanel). Se en artikkel fra en av våre andre tjenester med eksempler: <https://sites.google.com/rinde.no/nais/bruksanvisning>

Vi vil bli bedre – kom gjerne med ris, ros og ønsker. Vennligst gi meg beskjed om du ikke ønsker å motta mail eller om jeg skal legge til annen kontaktperson.

Mvh Alf M. Sollund

Telefon/phone: Vennligst bruk Teams / Please use Teams

Seniorrådgiver. Barentswatch, Kystverket / Senior Adviser BarentsWatch

Teams: alf.sollund@barentswatch.no

<https://www.barentswatch.no/>